



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 165

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARTES: Município de Carvalho / Empresa Miguel Angelo Altomare de Jesus CPF 52461742634 – ME.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de cozinha a serem utilizados nas Escolas Municipais de Carvalho.

DATA: 26.04.2018

VIGÊNCIA: 26.04.2018 a 25.04.2018

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$8.641,94 (oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos).

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Unidade	Quant.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Unidade	40	Copo para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml, medidas aprox. 13cm de altura e 7 cm de diâmetro, reutilizável, liso, incolor.	Nadir	3,60	144,00
2	Unidade	40	Xícara para chá, em porcelana, sem pires, cor branca, capacidade aprox.. 200ml, medida aprox.. 8cm de altura e 7cm de diâmetro para a xícara e 2cm de altura e 14cm de diâmetro para o pires.	Nadir	8,00	320,00
3	Unidade	10	Garrafa térmica, acabamento interno e externo em plástico, capacidade mínima 1,8 litros, com ampola em inox, base com proteção contra quedas, medidas aprox.. 38cm de altura e 14cm de diâmetro, com sistema de pressão.	Termolar	25,40	254,00

Avenida Esdras Thomaz Salvador, nº 295 – Centro – CEP: 37456-000 – Carvalho/MG Fone/Fax (35)3345-1491

CNPJ: 18.194.217/0001-45 E-mail: licitacaocarvalhos@hotmail.com

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO 033/2018 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 010/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 166

4	Unidade	30	Colher pequena para café, em aço inoxidável (inclusive cabo).	Simonaggio	1,05	31,50
5	Unidade	50	Colher média para sopa, em aço inoxidável (inclusive cabo).	Simonaggio	2,65	132,50
6	Unidade	10	Porta-guardanapo em plástico, medindo aprox.. 0,6mm de espessura.	Nobre	6,50	65,00
7	Unidade	8	Depósito para guardar talheres, em plástico, medidas aprox.. 25cm de largura e 30cm de comprimento.	Nobre	23,50	188,00
8	Unidade	6	Abridor de lata inox, longa durabilidade, cabo em aço inox, satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio, com furo passante para pendurar o utensílio. Produto com design moderno, alta qualidade e fácil manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças. Dimensões 263x47x50mm (CxLxA), peso líquido: 0,264Kg, peso bruto: 0,27Kg	Viel	3,05	18,30
9	Unidade	6	Bacia, material plástico, tamanho grande, diâmetro 52, capacidade 35.	Aroplast	12,00	72,00
10	Unidade	2	Caixa térmica, capacidade 32 a 34 litros, altura 38 cm, design moderno, alça móvel e confortável, maior tempo de conservação. Cores: Vermelha, cinza, verde, azul	Termolar	122,00	244,00
11	Unidade	5	Caixa organizadora de plástico com as seguintes características: grampos de bases largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de bases largas 84x47x17cm com capacidade: 60 litros.	Antares	85,00	425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fis. 167

12	Unidade	5	Caixa organizadora de plástico com as seguintes características: grampos de bases largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de bases largas 8x20x56cm com capacidade: 20 litros.	Rischioto	34,00	170,00
13	Unidade	10	Caixa organizadora de plástico com as seguintes características: grampos de bases largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente à caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de bases largas 84x47x17cm. Peso mínimo: 2 Kg, com capacidade: 10 litros.	Santana	23,50	235,00
14	Unidade	10	Travessa de vidro transparente e temperado, 5,25 litros	Nadir	51,00	510,00
15	Unidade	10	Travessa retangular de plástico ABS 30x4x16cm	Antares	13,00	130,00
16	Unidade	30	Tapoer, caixa para alimentos em PVC transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade para 3,5 litros, espessura mínima de 3mm. Medidas aproximadas 85x176x97mm.	Santana	7,50	225,00
17	Unidade	10	Leiteira de alumínio, com cabo de baquelite, com capacidade de 2 litros.	Arco Íris	22,00	220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 168

18	Unidade	10	Colher de arroz em aço inox, cabo aproximado de 50cm, uso industrial.	Simonaggio	14,50	145,00
19	Unidade	10	Concha em aço inox para feijão, diâmetro 9cm, espessura 5mm, cabo aproximado de 50cm, uso industrial.	Simonaggio	12,50	125,00
20	Unidade	10	Faca com lâmina em aço inox 7", com fio liso, cabo de microban, especificação NSF, cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.	Martinox	18,00	180,00
21	Unidade	10	Faca com lâmina em aço inox 8", com fio liso, cabo de microban, especificação NSF, cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.	Martinox	18,00	180,00
22	Unidade	20	Borrifador em polipropileno, transparente, com válvula spray longa que alcança o fundo do frasco, sugando desta forma todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1 litro.	Nobre	10,00	200,00
23	Unidade	8	Jarra de plástico graduada, capacidade 3 litros.	Plasnew	9,23	73,84
24	Unidade	6	Pegador de alimentos, aço inoxidável, comprimento 28, tipo concha, sem emendas ou saliências, para servir massas, tamanho 1,80mm.	Martinox	8,60	51,60
25	Unidade	8	Placa de corte, material polietileno, comprimento 50, largura 30, cor branca, espessura 1,30.	Antares	24,00	192,00
26	Unidade	5	Rolo de massa em polietileno.	Antares	12,40	62,00
27	Unidade	6	Panela de pressão em alumínio polido, com válvula de segurança, capacidade mínima de 4,5 litros, material cabo baquelite.	Arary	45,50	273,00
28	Unidade	4	Filtro de água, feito de argila, capacidade de armazenamento de 8 litros, com 2 velas	São João	122,00	488,00

Avenida Esdras Thomaz Salvador, nº 295 – Centro – CEP: 37456-000 – Carvalho/MG Fone/Fax (35)3345-1491

CNPJ: 18.194.217/0001-45 E-mail: licitacaocarvalhos@hotmail.com

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO 033/2018 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 010/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 169

			com parede filtrante em material cerâmico microporoso, base reta, resistente, alta eficiência na redução de impurezas em suspensão na água, retendo partículas e impurezas, equipado com torneira nº 3.			
29	Unidade	4	Filtro de água, feito de argila, capacidade de armazenamento de 4 litros, com 1 vela com parede filtrante em material cerâmico microporoso, base reta, resistente, alta eficiência na redução de impurezas em suspensão na água, retendo partículas e impurezas, equipado com torneira nº 1.	São João	107,00	428,00
30	Unidade	6	Caçarola funda, alumínio polido, 22 cm, com tampa, capacidade aproximada de 4 litros, cabos, alças e pegadores em baquelite antitérmico, de alta resistência.	Arco Íris	43,00	258,00
31	Unidade	6	Caçarola funda, alumínio polido, 20 cm, com tampa, capacidade aproximada de 3 litros, cabos, alças e pegadores em baquelite antitérmico, de alta resistência.	Arco Íris	38,00	228,00
32	Unidade	6	Caçarola funda, de alumínio polido, 24 cm, capacidade aproximada de 5 litros, com tampa, cabo em baquelite antitérmico que resiste a altas temperaturas durante o manuseio.	Arco Íris	45,00	270,00
33	Unidade	6	Escumadeira em alumínio, industrial, comprimento 42,5 cm, produto de durabilidade.	Martinox	11,00	66,00
34	Unidade	6	Jarra de vidro, com tampa, para suco, capacidade 1,5 litros. Cor: pode haver variação de cor da tampa.	Nadir	13,00	78,00
35	Unidade	30	Prato raso, vidro temperado, resistente a impactos, boa qualidade.	Nadir	5,40	162,00

